[image: image1.png]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.03.2015 г. № 26
О мероприятиях по недопущению
проведения выжиганий сухой травы

В целях предупреждения возникновения возможных чрезвычайных ситуаций в период возникновения природных пожаров на территории сельского поселения Шеметовское в 2015 году и организации тушения пожаров в случае их возникновения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Московской области от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить проведение выжигания сухой травы на территории сельского поселения Шеметовское в период с 15 марта по 15 ноября.
2. Руководителю администрации сельского поселения Шеметовское И.Н. Дегтяреву:

- довести до сведения руководителей предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Шеметовское, информацию о недопущении проведения выжиганий сухой травы на подведомственных и прилегающих территориях и информации о наличии мер воздействия на правонарушителей в указанной области;

- организовать проведение разъяснительной работы с населением о недопущении проведения выжиганий сухой травы;

- разместить на информационных стендах в населенных пунктах сельского поселения Шеметовское информацию о недопущении проведения выжиганий сухой травы и организовать распространение листовок на обозначенную тему;

3. организовать патрулирование пожароопасных территорий.
4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, расположенных на территории сельского поселения Шеметовское, провести воспитательные мероприятия с учениками в целях недопущения проведения выжигания сухой травы.
5. Рекомендовать Пушкинскому территориальному управлению силами и средствами ГУ МО «Мособлпожспас» (далее ТУ СС ГУ МО «Мособлпожспас»), отделу надзорной деятельности по Сергиево-Посадскому району (далее ОНД), государственному федеральному казенному учреждению 28 отряд федеральной проти​вопожарной службы по Московской области (далее ФГКУ 28 ОФПС по МО), управлению министерства внутренних дел (далее УМВД) по Сергиево-Посадскому району, территориальному отделу №4 государственного учреждения госу​дарственного административно-технического надзора Московской области (далее ТО №4 ГУ ГАТН МО) усилить контроль за соблюдением Правил пожарной без​опасности, для этого необходимо:

· организовать контроль выполнения требований пожарной безопасности со стороны граждан в населенных пунктах;
· организовать контроль выполнения требований пожарной безопасности со стороны предприятий и организаций на подведомственных и прилегающих территориях сельского поселения;
- организовать совместное патрулирование, выявлять нарушителей пожарной безопасности, привлекать их к ответственности с освещением материалов в средствах массовой информации и передавать материалы в правоохранительные органы.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя
администрации сельского поселения Шеметовское И.Н. Дегтярева.
Глава сельского
поселения Шеметовское
Т.В. Бурынина